[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                  «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

г. Хасавюрт, пер. Спортивный,                                                                           тел. 5-20-61, факс 5-20-60

        «16» апрель 2014г.       ПОСТАНОВЛЕНИЕ                №232
Об утверждении перечня должностей муниципальной службы

МО «Хасавюртовский район», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие МО «Хасавюртовский район» обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Во исполнение статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года                  №273-ФЗ "О противодействии коррупции" и в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557                         "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей", п. 3, Указа Президента РД от 23.07.2009г. №163 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы РД, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие РД, обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы МО «Хасавюртовский район», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие МО «Хасавюртовский район» обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Управляющему делами администрации МО «Хасавюртовский район» Алисултанову М. А. ознакомить заинтересованных муниципальных служащих с перечнем, предусмотренным пунктом 1.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя главы администрации МО «Хасавюртовский район».
4. Настоящее постановление вступает  в силу после официального опубликования.
Глава администрации МО

«Хасавюртовский район»                                                         З. Боташев
Исп. М. Алисултанов

Тел. 5-20-60

Приложение
к Постановлению главы администрации МО «Хасавюртовский район»

от « 16 » апреля 2014 года  № 232
Перечень

должностей муниципальной службы МО «Хасавюртовский район»,                          при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие МО «Хасавюртовский район» обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей

Должности муниципальной службы, включенные в Реестр должностей муниципальной службы МО «Хасавюртовский район», утверждены Решением Собрания депутатов муниципального района от 30 сентября 2013 года №17-V СД с изменениям от 19 марта 2014 года №19-V СД «О Реестре должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Хасавюртовский район»:

Должности муниципальной службы в администрации
 муниципального района
Высшие должности муниципальной службы
1. Глава администрации (должность замещаемая по контракту)

2. Первый заместитель главы администрации

3. Заместитель главы администрации

Главные должности муниципальной службы
1. Управляющий делами (руководитель аппарата) администрации

2. Заместитель управляющего делами (руководителя аппарата)   администрации

3. Начальник управления

4. Начальник отдела

5. Заместитель начальника управления

  Ведущие должности муниципальной службы

  1. Заместитель председателя административной комиссии

  2. Помощник главы администрации

  3. Советник главы администрации

  4. Пресс-секретарь главы администрации
  5. Заместитель начальника отдела

  Старшие должности муниципальной службы

  1. Главный специалист

  2. Ведущий специалист

  3. Секретарь административной комиссии

Должности муниципальной службы в контрольно-счетной комиссии

                              муниципального района

  Старшие должности муниципальной службы

1. Главный специалист

2. Ведущий специалист

Управляющий делами администрации
МО «Хасавюртовский район»                                               М. Алисултанов